

ZMLUVA

uzavretá podľa § 262 a následne Obchodného zákonníka za účelom poskytnutia služieb pod názvom:
Deratizácia, dezinfekcia a dezinfekcia

1. Objednávateľ: Obec Veheč
sídlo: Obecný úrad, Hlavná 133, 094 12 Veheč
v zastúpení: Michal Čandík, starosta obce Veheč
IČO: 00 332 925
DIČ: 2020528488
IBAN: SK12 0200 0000 0023 9680 4353
Telefón: +421 574888521
E – mail: ocuvehec@stonline.sk
www.vehec.sk

ďalej len „objednávateľ“

a

2. Poskytovateľ služby: Miroslav Dzurik
Sídlo: Lúčna 2606/26 C, 093 01 Vranov nad Topľou
v zastúpení: Miroslav Dzurik
IČO: 41 390 202
DIČ: 103 4800118
IČ DPH: SK 1034800118
IBAN: SK 3111000000002924847251
Telefón: 0918 571 677
E – mail: midex@centrum.sk

Zapísaný: v Živnostenskom registri č. 790-8335

ďalej len „poskytovateľ“

ďalej len „zmluvné strany“, uzatvárajú zmluvu v nasledovnom znení:

I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je poskytnutie služieb podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov za účelom deratizácie, dezinfekcie a dezinfekcie v objektoch a verejných priestranstvách v rómskej osade v katastri **obce Veheč** vrátane zberu, odvozu odpadu vrátane zneškodnenia a odstránenia/likvidácie vzniknutého odpadu ako dôsledku výkonu služieb, použitých prípravkov, obalov a uhynutých tiel zvierat ako dôsledok deratizácie.

II.

Miesto plnenia, rozsah plnenia a čas plnenia

1. Predmet zmluvy bude vykonávaný v objektoch a verejných priestranstvách zoznamu, ktorý tvorí prílohu č.1 zmluvy.
2. Predmet zmluvy sa vykoná na predpokladanej ploche a v týchto opakovaniach a to :
 - 2.1. Deratizácia - **20 000 m2** vykonať 2x.
 - 2.2. Dezinfekcia -**20 000 m2** vykonať 1x + opakovaný postrek po 4-5 týždňoch.
 - 2.3. Dezinfekcia - **10 000 m2** vykonať 2x.

III. Spôsob plnenia

1. Poskytovateľ predmet zmluvy zabezpečí vo vlastnom mene a na svoju zodpovednosť vrátane všetkého potrebného materiálu a pomôcok.
2. Na základe písomného oznámenia objednávateľa o určení termínov plnenia predmetu zmluvy je poskytovateľ povinný predložiť objednávateľovi do troch dní:
 - a) harmonogram prieskumu
 - b) harmonogram výkonu deratizácie s obsahom jednotlivých etáp harmonogramu, čas a dátum výkonu služby rozdelených základe prílohy č. 1
3. O vykonaní deratizácie musí poskytovateľ viesť záznamy.
4. Predmet zmluvy v danom časovom období bude poskytovateľ plniť s nasledovným postupom:
 - a) prieskum:
 - zistenie miesta, zdroja, druhu a približného počtu výskytu živočíšnych škodcov,
 - na základe zhodnotenia prieskumu, vypracovanie plánu rozloženia návnad a navrhnutie účinných návnad na použitie,
 - b) deratizácia:
 - mechanická očista priestorov,
 - dodanie a uloženie navrhovaných návnad na navrhované miesta podľa prieskumu,
 - zber nespotrebovaných návnad a likvidácia uhynutých živočíšnych škodcov,
 - vyhodnotenie účinnosti deratizácie.
 - c) kontrola :
5. poskytovateľ je povinný objednávateľovi oznámiť telefonicky alebo elektronickou formou miesto a čas začatia výkonu služby určeného objednávateľom každý deň v čase plnenia predmetu zmluvy. Poskytovateľ všetky ním vyhotovené podklady musí predložiť objednávateľovi najneskôr v termíne pred fakturáciou alebo skôr, na základe požiadania.
6. Ukončenie služieb v danom časovom období oznámi poskytovateľ objednávateľovi bez zbytočného odkladu písomnou formou.

IV. Práva a povinnosti

1. Poskytovateľ zodpovedá za odborné vykonanie predmetu zmluvy a za dodržiavanie bezpečnostných predpisov pri realizácii predmetu zmluvy.
2. Poskytovateľ je povinný predmet zmluvy plniť podľa platných právnych predpisov, hlavne podľa technologických predpisov, právnych predpisov o veterinárnej starostlivosti a starostlivosti o zdravie ľudí, ako aj podľa noriem a smerníc pre hygienu, schválených veterinárnou a hygienickou službou, podľa zákona o odpadoch a pod.
3. Poskytovateľ je povinný použiť iba také prostriedky na návnady, ktoré sú schválené Ministerstvom zdravotníctva SR, o čom predloží doklad pri predložení harmonogramu prieskumu. Prostriedky, ktoré poskytovateľ použije, sú uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
4. Poskytovateľ je povinný plniť predmet zmluvy tak, aby právnické a fyzické osoby vo svojej činnosti boli obmedzované iba v najnevyhnutnejšom rozsahu, rešpektujúc pritom všetky technické a bezpečnostné predpisy upravujúce podmienky, za akých je možné predmet zmluvy vykonať.
5. Objávateľ má právo kontrolovať plnenie predmetu zmluvy.
6. Poskytovateľ ručí za vykonané služby 6 týždňov po ukončení deratizácie.

V. Cena a platobné podmienky

1. Cena za predmet zmluvy je:
Cena bez DPH: 4 210,00 €
DPH - sadzba 20 % a výška: 842,00 €
Cena spolu s DPH **5 052,00 €**

2. V cene sú zahrnuté všetky služby podľa čl. III. zmluvy pre celé časové obdobie
3. Jednotlivé ceny za poskytnutú službu sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
4. Poskytovateľ je oprávnený vystaviť faktúru na základe poskytnutých služieb podľa skutočne poskytnutých služieb.
5. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti, objednávateľ vráti faktúru poskytovateľovi na doplnenie. Lehota splatnosti v takom prípade začne plynúť až dňom jej ďalšieho doručenia.
6. Prílohou faktúry musí byť dodací list podpísaný poskytovateľom a objednávateľom s podrobnou špecifikáciou podľa čl. III zmluvy.
7. Doba splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.

VI. Doba trvania zmluvy

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Zmluva zaniká po splnení predmetu zmluvy.
2. Zmluva zaniká aj:
 - vzájomnou dohodou,
 - iným zákonom stanoveným spôsobom.

VII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvou neupravené právne vzťahy medzi účastníkmi zmluvy sa riadia Obchodným zákonníkom a všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.
2. Zmluvu je možné meniť len písomnou formou očíslovaným dodatkom, so súhlasom oboch zmluvných strán.
3. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je príloha č. 1 – Špecifikácia návrh ceny predmetu zmluvy podľa čl. II. zmluvy.
4. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po dve vyhotovenia.
5. Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle obce Veheč (www.vehec.sk).
6. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, jej zneniu porozumeli, že nebola uzatvorená v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a zodpovedá ich slobodnej vôli.

Vo Vranove nad Topľou, dňa 21.02.2016

Vo Veheci, dňa 25.02.2016

Poskytovateľ:

Objednávateľ:

Miroslav Dzurík
SÍDLISKO LÚČNA 2606/26
093 01 VRANOV N/T.
IČO: 41390202

Miroslav Dzurík
majiteľ

OBEC VEHEC
OBECNÝ ÚRAD
Hlavná 133/32
094 01 Veheč

Michal Čandík
starosta obce Veheč

Príloha č. 1 – Špecifikácia návrh ceny predmetu zmluvy

	Popis položky	Obchodný názov a typ použitého prípravku alebo nástrahy	m. j.	počet m. j.	cena za m. j. bez DPH v €	cena za požadovaný počet m. j. bez DPH
1	Vykonanie celoplošnej deratizácie vrátane všetkých nákladov spojených s výkonom vrátane dodania DDD látok, dopravy a iných nákladov spojených s výkonom na ploche cca 20 000 m ²	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	
01.1	Plastová deratizačná stanička (myš, potkan) vrátane aplikácie	RATEKO	kus	140,00	3,00 €	420,00 €
01.2	Pérová pasca malá na myš do interiéru vrátane aplikácie	KNESS	kus	140,00	1,50 €	210,00 €
01.3	Plastová deratizačná uzamykateľná stanička (myš, potkan) do exteriéru vrátane aplikácie	BELL PROTEKTA RTU	kus	50,00	1,40 €	70,00 €
01.4	Hotová nástraha proti potkanom vo forme voskových blokov vrátane aplikácie	STORM SEC	kg	50,00	10,00 €	500,00 €
01.5	Mäkká nástraha balená v malých pórovitých sáčkoch určená na ničenie škodlivých hlodavcov vrátane aplikácie	RATIMOR PASTA	kg	100,00	9,50 €	950,00 €
2	Vykonanie celoplošnej dezisenkcie vrátane všetkých nákladov spojených s výkonom vrátane dodania DDD látok, dopravy a iných nákladov spojených s výkonom na ploche cca 20 000 m ²	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	
02.1	Sprej dezinfekčný na ničenie škodlivého hmyzu vrátane aplikácie	BIFPENT FOG	kus	140,00	4,00 €	560,00 €
2.2.	Dezinsekčný prípravok na ničenie faraónskych mravcov vrátane aplikácie	FARATOX	kus	500,00	1,50 €	750,00 €
02.3	Postrek na ploštice, šváby a iný lezúci hmyz vrátane aplikácie	MYTHIC SC	liter	20,00	25,00 €	500,00 €
3	Vykonanie celoplošnej dezinfekcie vrátane všetkých nákladov spojených s výkonom vrátane dodania DDD látok, dopravy a iných nákladov spojených s výkonom	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	
03.1	Dezinfekcia postrekom dezinfekčným prípravkom vrátane aplikácie	CHLORAMIN T	liter	50,00	5	250,00 EUR
	Spolu bez DPH					4 210,00 EUR
	DPH					842,00 EUR
	Spolu s DPH					5 052,00 EUR

Vo Vranove nad Topľou, dňa 21.02.2016

Poskytovateľ:

Miroslav Dzurik
SÍDLISKO LÚČNA ŽEPEČ
093 01 VRANOV N.T.
IČO: 41380182

Miroslav Dzurik
majiteľ

Vo Večci, dňa 25.02.2016

Objednávateľ:

OBEC VEČEC
OBECNÝ ÚRAD
Hlavná 123/32
Večeč

Michal Čandík
starosta obce Večeč